
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 800

Data 06/05/2024

OGGETTO: DELIBERA DI AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT
B), DEL D. LGS N. 36 DEL 31.03.2023 DI DISPOSITIVI MEDICI ENDOSPONGE E
REDYROB PER IL TRATTAMENTO DELLE FISTOLE SU ANASTOMOSI COLORETTALI
DEL CANCRO DEL RETTO



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Delibera di affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b), del D. Lgs n. 36
del 31.03.2023 di Dispositivi Medici Endosponge e Redyrob per il trattamento delle fistole su
anastomosi colorettali del cancro del retto.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con nota mail del 10.04.2024, agli atti d’ufficio, il Direttore del Dipartimento delle
Chirurgie della Asl di Pescara ha richiesto l’approvvigionamento dei dispositivi medici in oggetto
per un paziente attualmente degente, portatore di una fistola su anastomosi colorettale;

Atteso che, come specificato nella citata nota dal Direttore del Dipartimento delle Chirurgie, i
dispositivi di che trattasi, svolgendo una terapia aspirativa e detergente della fistola, consentirebbero
il trattamento della patologia senza il ricorso ad ulteriori interventi di chirurgia tradizionale;

Acquisita, con nota agli atti d’ufficio del 10.04.2024, l’autorizzazione del Direttore Sanitario
all’acquisizione dei device richiesti;

Considerato che il Direttore del Dipartimento delle Chirurgie della Asl di Pescara ha trasmesso a
questa U.O. proponente le schede tecniche dei dispositivi medici in oggetto indicando l’azienda
B.BRAUN Milano S.p.a quale operatore economico per la fornitura del dispositivo specialistico di
cui trattasi;

Dato atto che l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi ha avviato, ai sensi dell’art.
50, comma 1 lett. b) del D. Lgs, n. 36/2023, sulla piattaforma MePA una procedura di acquisto
mediante RdO n. 4281587 alla ditta B.Braun Milano S.p.a.;

Acquisita, in data 24.04.2024, la disponibilità dell’azienda B.Braun Milano S.p.a. alla fornitura dei
dispositivi medici di che trattasi e la relativa offerta economica;

Quantificato in € 8.615,31 Iva esclusa il valore totale della fornitura cosi di seguito ripartito:
 € 1.615,31 pz 20 Redyrob Trans Plus Sistema Addominale
 € 7.000,00 pz 20 Endo-sponge

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs, n. 36 del 31.03.2023;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990 n. 241 che attesta la regolarità e la completezza;

dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi, nonché la registrazione al centro di costo;

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1. Di affidare alla ditta B.Braun Milano S.p.a. la fornitura dei seguenti dispositivi medici
 pz 20 Redyrob Trans Plus Sistema Addominale
 pz 20 Endo-sponge

2. di quantificare in € 8.615,31 Iva esclusa il valore totale della fornitura cosi di seguito
ripartito:

 € 1.615,31 pz 20 Redyrob Trans Plus Sistema Addominale
 € 7.000,00 pz 20 Endo-sponge

3. di imputare la spesa complessiva derivante dall’acquisto dei suddetti dispositivi
quantificata in € 8.615,31 sulla voce di conto 0701010329 del Bilancio di Esercizio 2024;

4. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio online ai sensi del
D.Lgs. n 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010329

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 800 del 06/05/2024 ad oggetto:

DELIBERA DI AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT B), DEL D. LGS N. 36 DEL
31.03.2023 DI DISPOSITIVI MEDICI ENDOSPONGE E REDYROB PER IL TRATTAMENTO DELLE FISTOLE
SU ANASTOMOSI COLORETTALI DEL CANCRO DEL RETTO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 6/5/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


